ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
REITORIA - ASSOC

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003/2025 – AO EDITAL Nº 001/2025 – FACAB

O Presidente da Comissão Eleitoral, designada pelo Ato de Designação nº 003/2025/COLEGIADO
FACAB, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no Edital nº 001/2025 –
FACAB, RESOLVE:

Art. 1º Publicar o resultado preliminar da eleição para o Colegiado da Faculdade de Ciências
Agrárias e Biológicas – FACAB e para o Colegiado do Curso de Ciências Biológicas, do Câmpus
Universitário Jane Vanini – Cáceres, conforme segue:

VOTOS

VAGA NOME Válidos Branco Nulo

Colegiado FACAB –
Discente

July Gabrielly Artiago de Castro
46 3 7

Colegiado do Curso
de Ciências
Biológicas –
Discente

Felipe Mateus da Rocha da Silva
17 0 0

Colegiado do Curso
de Ciências
Biológicas –
Docente

Manoel dos Santos Filho
4 1 0

Colegiado do Curso
de Ciências
Biológicas –
Técnico

Ricardo José Rocha
3 0 0

Art. 2º Não houve registro de candidatos docentes inscritos para a Coordenação do Curso de
Ciências Biológicas.

Art. 3º Com a publicação do presente Edital Complementar, inicia-se o prazo para interposição de
recurso contra o resultado preliminar,  conforme disposto  no item 17 do Edital  nº  001/2025 –
FACAB, Câmpus Universitário de Cáceres.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Edital complementar nº 003/2025–FACAB                                                                                                  Pág 1 de 2

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
REITORIA - ASSOC

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

Cáceres-MT, 15 de dezembro de 2025

Prof. Dr. Claumir Cesar Muniz
Presidente

Edital complementar nº 003/2025–FACAB                                                                                                  Pág 2 de 2

		2025-12-15T16:47:27-0300